

## **S. Solutions ApS**

**Marstalsvejen 38**

**5960 Marstal**

CVR-nr. 35 66 56 25

## **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 31/5 2016

---

Hans Grydehøj  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter til årsregnskabet	12

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	S. Solutions ApS Marstalsvejen 38 5960 Marstal CVR-nr.: 35 66 56 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Ærø
<b>Direktion</b>	Hans Grydehøj
<b>Revision</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

**Ledelsesberetning****Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at besidde og investere i virksomheder, fast ejendom samt værdipapirer af enhver art.

**Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.198.869, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.859.112.

Årets resultat er som forventet. Årets resultat er påvirket resultatet fra salget af tilknyttede og associerede virksomheder samt salget af selskabets aktiviteter, der påvirker årets resultat positivt med 118.314 kr.

I regnskabsåret er selskabets aktiviteter solgt til Arcon Solar A/S

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.319.281</b>	<b>4.617.722</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-565.804</u>	<u>-4.620.066</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>753.477</b>	<b>-2.344</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-693.949</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>753.477</b>	<b>-696.293</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.500.000	996.630
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		920.827	8.858.200
Finansielle indtægter	2	396.326	914.657
Finansielle omkostninger	3	<u>-605.746</u>	<u>-1.107.382</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.035.116</b>	<b>8.965.812</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-163.753</u>	<u>138.569</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.198.869</u></b>	<b><u>9.104.381</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	9.854.830
Overført resultat		<u>-7.198.869</u>	<u>-750.449</u>
		<b><u>-1.198.869</u></b>	<b><u>9.104.381</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	<u>0</u>	<u>1.674.652</u>
		<u>0</u>	<u>1.674.652</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>0</u>	<u>1.651.899</u>
		<u>0</u>	<u>1.651.899</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	5.520.630
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	<u>0</u>	<u>15.386.200</u>
		<u>0</u>	<u>20.906.830</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>24.233.381</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>0</u>	<u>800.309</u>
		<u>0</u>	<u>800.309</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	887.627
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	390.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.132.693	1.954.504
Andre tilgodehavender		2.700.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	138.569
Periodeafgrænsningsposter		<u>200.436</u>	<u>2.580</u>
		<u>9.033.129</u>	<u>3.373.287</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>9.033.129</b></u>	<u><b>4.173.596</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>9.033.129</b></u>	<u><b>28.406.977</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	9		
Selskabskapital		50.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	9.854.830
Overført resultat		2.809.112	-796.849
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>8.859.112</b>	<b>10.057.981</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		93.866	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>93.866</b>	<b>0</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	10		
Banker		0	11.526.235
		0	11.526.235
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	10		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	2.000.000
Kreditinstitutter		0	2.752.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	630.659
Gæld til associerede virksomheder		0	9.079
Selskabsskat		30.151	0
Anden gæld		0	1.430.803
		80.151	6.822.761
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>80.151</b>	<b>18.348.996</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>9.033.129</b>	<b>28.406.977</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	435.412	4.211.302
Pensioner	58.569	287.291
Andre omkostninger til social sikring	29.172	105.484
Andre personaleomkostninger	42.651	15.989
	<u>565.804</u>	<u>4.620.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>7</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	367.701	0
Andre finansielle indtægter	2.383	2
Vautakursgevinster koncernintern	26.242	914.655
	<u>396.326</u>	<u>914.657</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	605.746	1.105.313
Valutakurstab	0	2.069
	<u>605.746</u>	<u>1.107.382</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	163.753	0
Årets udskudte skat	0	-138.569
	<u>163.753</u>	<u>-138.569</u>

## Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar	2.024.000
Afgang i årets løb	<u>-2.024.000</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	349.348
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-349.348</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	1.996.500
Afgang i årets løb	<u>-1.996.500</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	344.601
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-344.601</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.524.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.524.000
Afgang i årets løb	<u>-4.524.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>4.524.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	996.630	0
Årets afgang	-996.630	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>996.630</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>996.630</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.520.630</u></b>
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.528.000	0
Tilgang i årets løb	0	6.528.000
Afgang i årets løb	<u>-6.528.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>6.528.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	8.858.200	0
Årets afgang	-8.858.200	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>8.858.200</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>8.858.200</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>15.386.200</u></b>

## Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	1.000.000	9.854.830	-796.849	0	10.057.981
Kontant kapitalnedsættelse	-950.000	0	950.000	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-9.854.830	9.854.830	0	0
Årets resultat	0	0	-7.198.869	6.000.000	-1.198.869
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>2.809.112</b>	<b>6.000.000</b>	<b>8.859.112</b>

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital 1. januar	1.000.000	0
Tilgang i året	0	1.000.000
Afgang i året	-950.000	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>1.000.000</b>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	13.526.235	0	0	0
	<b>13.526.235</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter til årsregnskabet****11 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Marstel VVS Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Andre tilgodehavender er stillet til sikkerhed for garantier i forbindelse med salg af aktiver.